
Meziříčská muzejní noc - Zapojené instituce - Zámek Žerotínů (Kulturní zařízení města Val...
17.4.2023 - https://mmn.kzvalmez.cz/vystupujici/kulturni-zarizeni-mesta-val-mezirici/kulturni-zarizeni-mesta-val-mezirici.pdf

Zámek Žerotínů (Kulturní zařízení města Val. Meziříčí,p.o.)
(21.3.2022 - )
PROGRAM

I. Nádvoří

19:00 Slavnostní zahájení Meziříčské muzejní noci 2023

TEATRO MATITA - Little Night Tales (loutkové představení / Slovinsko)

FEKETE SERETLEK (folk / Praha)

NENÍ NĚMÝ (alternative-ambient / Bojkovice)

P/\ST (rap-experimental / Praha)

 

O INSTITUCI

Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí (dále jen "KZ") je příspěvkovou organizací města Valašské Meziříčí,
má sídlo v zámku Žerotínů, je řízena a financována městem. Jeho účelem dle § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích, v zájmu obce a jejich občanů je především zabezpečení veřejných služeb kultury pro obyvatele a
návštěvníky města.

KZ spravuje tyto objekty:

- areál zámku Žerotínů

- Galerii Kaple (bývalá vězeňská kaple)

- Galerii Sýpka (bývalá barokní hospodářská budova)

- Amfiteátr v parku zámku Kinských

- kino VALMEZ (dříve kino "Svět") 

Prvním objektem je historická budova zámku Žerotínů, dnes adaptovaná na městské kulturní středisko. V
objektu se nachází:

Víceúčelový sál s kapacitou 310 míst vč. balkonu, tří lóží a dalším zázemím (jeviště, šatny herců, kuřárna) - pro
divadelní a koncertní představení, plesy a další společenské a kulturní akce

M- klub - hudební klub v atraktivních sklepních prostorách s kapacitou 150 míst a nezbytným zázemím (bary,
šatny pro umělce a 2 menší sály)

Divadelní kavárna pro cca 50 osob, která nabízí široké využití od pořádání soukromých oslav, školení, přednášek,
ale také meších výstav

Lení terasa - nabízí v teplých měsících posezení s výhledem na řeku Bečvu a sezónní nabídkou občerstvení

Muzejní a galerijní centrum - které ve třech podlažích zrekonstruovaného jižního křídla zámku nabízí krásné
výstavní prostory, a klenutý koncertní a přednáškový sál pro cca. 50 diváků

Kaple Smrtelných úzkostí Ježíše Krista - původně zámecká kaple rodu Žerotínů, v níž se nacházejí fresky
barokního malíře Josefa Ignáce Sadlera. Po dokončení restaurátorských prací se fresky, navrácené do původní

                               strana 1 / 3



Meziříčská muzejní noc - Zapojené instituce - Zámek Žerotínů (Kulturní zařízení města Val...
17.4.2023 - https://mmn.kzvalmez.cz/vystupujici/kulturni-zarizeni-mesta-val-mezirici/kulturni-zarizeni-mesta-val-mezirici.pdf

podoby, opět představí veřejnosti (cca konec roku 2019) 

Druhým objektem je Galerie Kaple, která sídlí v rekonstruované vězeňské kapli na druhém nádvoří zámku
Žerotínů. Kromě výstavních prostor disponuje také plně vybaveným salónkem pro 30-40 osob, který je vhodný ke
komerčním pronájmům. Vedle ní se nachází Galerie Sýpka ve zrekonstruované původně hospodářské budově
barokní sýpky. V přízemí Galerie Sýpka se nachází oblíbené Turistické informační centrum, které nabízí
informace, mapy, prodej propagačních předmětů a také vstupenek v síti Ticetpro a Ticketportál,
provozuje půjčovnu koloběžek.

Třetím objektem je venkovní Amfiteátr v parku u zámku Kinských, který byl po náročné rekonstrukci otevřen na
konci května 2010. Se svou kapacitou cca 500 míst je vhodný pro pořádání velkých open-air akcí a promítání
letního kina.

Čtvrtým objektem je budova nově zrekonstruovaného Komunitního centra na ul. Nábřeží 268, ve které se
nachází kino VALMEZ (dříve kino Svět). Kinosál má kapacitu 275 míst a od r. 2004 je zde nainstalováno zvukové
zařízení Dolby Digital Surround EX. V roce 2010 byla v kině provedena digitalizace, včetně instalace 3D. V roce
2019 bylo pořízeno nové promítací plátno a také digitální projektor nové generace 4K. 

KZ svým rozsahem činnosti připravuje kulturní vyžití jak ve městě Valašské Meziříčí, tak také v celém regionu
Valašskomeziříčsko-Kelečsko.

Stěžejní oblasti činnosti:
- koncertní i divadelní předplatné
- koncerty klasické i populární hudby
- divadelní představení a zábavné programy
- filmová představení
- výstavy
- Mezinárodní festival poezie
- Multižánrový festival Valašský špalíček
- Setkání divadel - Malé jevištní formy
- Krásenský zvoneček
- Meziříčské kulturní léto - kulturní program na nádvoří zámku Žerotínů a v Amfiteátru v letních měsících 
- doplňkové služby návštěvníkům kulturních akcí
- pronájmy nebytových prostor pro krátkodobé i dlouhodobé pronájmy
- podle požadavků akce „na klíč“ pro firmy a organizace ve městě i okolí
- technické zabezpečení a přípravu akcí vlastních či objednaných pro cizí subjekty

KZ provozuje Zámecký penzion

 

KONTAKT

Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace
Komenského 1

                               strana 2 / 3



Meziříčská muzejní noc - Zapojené instituce - Zámek Žerotínů (Kulturní zařízení města Val...
17.4.2023 - https://mmn.kzvalmez.cz/vystupujici/kulturni-zarizeni-mesta-val-mezirici/kulturni-zarizeni-mesta-val-mezirici.pdf

757 01 Valašské Meziříčíweb: www.kzvalmez.cz 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               strana 3 / 3

http://www.kzvalmez.cz/
http://www.tcpdf.org

